АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРЕГОВСКОЕ»

«КУРЕГГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2021 года                                                                                                                № 6

д.Курегово

О плане мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на  территории муниципального     образования «Куреговское» на 2021 год

      В целях  недопущения  возникновения  террористических и экстремистских проявлений, обеспечения  безопасности населения и устойчивого функционирования объектов производства, учреждений, организаций на территории сельского поселения в 2021 году  Администрация муниципального образования «Куреговское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории  муниципального образования «Куреговское» на 2021 год.
2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, сельхозпредприятий принять участие в выполнении мероприятий.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава муниципального

образования « Куреговское»                                                                         В.М.Никитина

УТВЕРЖДЁН
                                                                                Постановлением Администрации МО

                                                                                «Куреговское» от  15.01.2021 года   № 6
ПЛАН

 мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Куреговское» 2021 год.

	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители

	1.

	Проведение оперативных проверок пропускного режима и антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием граждан, жизнеобеспечения, образования, здравоохранения, с привлечением представителей указанных объектов
	в течение года
	Глава, руководители  хозяйств, учреждений и организаций

     (по согласованию)

	2.
	Проведение собраний граждан и информирование о действиях при угрозе возникновения террористических актов в местах массового пребывания людей, на транспорте, а также организация профилактики экстремизма
	в течение года
	Глава, специалисты Администрации МО

	3.
	  Проведение мероприятий среди молодежи, направленных на предупреждение распространения террористических и экстремистских идей среди молодежи, на ее воспитание в духе межнациональной и межрелигиозной толерантности
	в течение года
	Глава, специалисты Администрации МО, работники культуры и школы (по согласованию)

	4.
	Проведение культурно-просветительских и воспитательных мероприятий по развитию межнациональной и межрелигиозной толерантности
	в течение года
	работники культуры и школы (по согласованию)

	5.
	Организация и проведение национальных праздников на территории сельского поселения («Шулдыр гуръёс», «Гербер», «Йё келян», «Березка» и др.)
	в течение года
	работники культуры (по согласованию)

	6.
	Проведение межрайонных фестивалей «Зарни атас» и «Зарни шыкыс»
	Февраль, март
	работники культуры и школы (по согласованию)

	7.
	Проведение текущего ремонта ограждений территорий муниципальных объектов социальной сферы и  объектов сельхозпредприятий
	в течение года
	Глава, руководители  хозяйств, учреждений и организаций

     (по согласованию)

	8.
	Оказание содействия правоохранительным органам в пресечении на территории сельского поселения экстремистской деятельности путем их информирования об обнаружении на зданиях, сооружениях или иных объектах надписей, символов, либо размещенных плакатов, листовок экстремистского содержания, а так же  о появлении в населенных пунктах  незнакомых лиц
	в течение года
	Глава, специалисты Администрации МО, старосты (по согласованию)

	9.
	Оформление информационных стендов на тему профилактики терроризма и экстремизма
	в течение года
	Специалисты Администрации МО, работники культуры и школы (по согласованию)

	10.
	Мероприятия  в МОУ «Куреговская СОШ» на тему профилактики терроризма и экстремизма (по особому плану)
	в течение года
	Туктарева А.А., работники  школы (по согласованию)

	11.
	Мероприятия  в учреждениях культуры на тему профилактики терроризма и экстремизма (по особому плану)
	в течение года
	работники культуры (по согласованию)

	12.
	Проведение экскурсий с целью знакомства с жизнью и бытом староверов - в Самковскую музейную комнату, удмуртов – Коротаевский СК.
	в течение года
	работники культуры (по согласованию)

	13.
	Мониторинг проживающих на территории поселения гражданах, прибывших из других регионов РФ и стран СНГ
	в течение года
	Глава, специалисты Администрации МО

	14
	Проведение комиссионных обследований и проверки критически важных, потенциально-опасных объектов, объектов жизнеобеспечения и мест с массовым пребыванием граждан на предмет их инженерно-технической укрепленности и антитеррористической защищенности
	в течение года
	Глава, специалисты Администрации МО, работники культуры и школы , специалисты ЖКХ (по согласованию)